180  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.617 Quarta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2609001/2023

Espécie: EXTRATO DE CONTRATO nº 2023112101 - Valor Global R$ 40.276,90,
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ-MF, Nº 01.612.361/0001-51 - Con-
tratado: 41.493.045 LUIZ CARLOS DA SILVA COSTA insc. sob CNPJ nº
41.493.045/0001-22, Objetivo: Contratação de Pessoa Jurídica para For-
necimento de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higiene, Para
Suprir a Necessidade da Câmara de Vereadores do Município de Quatipuru.
Vigência: 21/11/2023 a 21/12/2024, assinatura 21 de novembro de 2023.

Quatipuru, em 21 de novembro de 2023
ORLANDO JULIO DA SILVA

Presidente da Câmara
Protocolo: 1012542

CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Câmara Municipal de Quatipuru - PA, torna público para ciência dos
interessados, que tendo em vista o não comparecimento de interessados
no Processo Licitatório nº 110901/2023 - Pregão Presencial nº 001/2023,
com julgamento marcado para o dia 08/11/2023 às 09:00 horas, fica de-
clarado DESERTO. Cujo objeto registro de preço objetivando a aquisição
de Combustível do tipo Gasolina Aditivada, para suprir as necessidades da
Câmara Municipais de Quatipuru.

Quatipuru, em 08 de novembro de 2023
ORLANDO JULIO DA SILVA

Presidente da Câmara
Protocolo: 1012538

ANTONIO TRINDADE SOARES 19447230210
MECÂNICA LIDER

Inscrito no CNPJ nº 18.412.311/0001-23
Localizado na rua Santa Rita, n° 56, Bairro Bela Vista, Novo Progresso/
PA, torna-se público que recebeu da SEMMA/NP a Licença de Operação Nº
133/2022, com processo de protocolo nº 938/2022.

Protocolo: 1012535

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA.
CNPJ 06.167.730/0005-91

Torna público que recebeu da SEMMAS/PA a Notificação nº 173923/2023/
GMINA/CMINA/DLA/SAGRA/2023 está Notificação Defere o pedido de
dispensa de licenciamento ambiental para a instalação da subestação de
energia elétrica de 138 KV nas instalações na área do beneficiamento,
em conformidade com a nota técnica nº 40263/GMINA/CMINA/DLA/SA-
GRA/2023, localizada na Mina de Juruti, zona rural, Município de Juruti,
Estado do Pará.

Protocolo: 1012530

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 073/2023
COM REGISTRO DE PREÇOS

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de suprimentos de informática, em atendimento as
necessidades do SESI-DR/PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 06 de dezembro de 2023.
LOCAL DA ABERTURA: Travessa Quintino Bocaiúva, nº 1588, Bairro de
Nazaré, Bloco “b”, 7º andar, Edifício Afonso Lima, CEP: 66.035-190.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da
FIEPA - http://fiepa.org.br/

Belém (PA), 22 de novembro de 2023.
Raíssa Fernandes Senna Alves

Assessora/Pregoeira
Comissão Central de Licitação do SESI e SENAI

Protocolo: 1012527

TRADIÇÃO LOPES LTDA
Requereu da SEMA/PMA a renovação da LO 38222, para envase de água,
localizando-se no Distrito Industrial, Lote 11, Setor A, Ananindeua/PA.
Proc. R97823.

Protocolo: 1012524

F J MARCENARIA E CARPINTARIA LTDA
CNPJ 37.664.035/0001-35

Estabelecida na Estrada dos Madeireiros, s/nº, Bairro Zona Rural, Senador
José Porfírio-PA, torna público recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e
Turismo-Semat Senador José Porfírio, licença de operação nº 061/2023
(válida até 09/11/2024). Atividade: Beneficiamento de madeira/mo-
velaria/carpintaria/secagem.

Protocolo: 1012516

A empresa, MB MED DISTRIBUIDORA
Inscrita no CNPJ sob o nº 47658581/0001-17

Situada na Rod. BR 316, km 06, Ed. Tokio Boulevard, nº 109; esquina com
Travessa Az de Ouro, Bairro Levilândia, CEP 67.015-760, torna público que
está REQUERENDO à Prefeitura Municipal de Ananindeua/ LICENÇA SANI-
TÁRIA através do Número do Processo12006/0049L-23.

Protocolo: 1012520

A TIM S.A.
Inscrita no CNPJ sob o nº 02.421.421/0011-93

Torna público que RECEBEU junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Turismo de Jacareacanga (SEMAT/JCR), no dia 11 de outubro de 2023,
através do processo nº. 083/2023, a Licença de Operação Nº035/2023
para atividade de TELEFONIA MÓVEL CELULAR (Estação de Rádio Base
- ERB), localizada na Rua Nelson Vieira Freire, s/n, Bairro São Francisco,
CEP: 68195-000, Zona Urbana do Município de Jacareacanga/PA.

Protocolo: 1012475

A TIM S.A.
Inscrita no CNPJ sob o nº 02.421.421/0011-93

Torna público que RECEBEU junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Turismo de Jacareacanga (SEMAT/JCR), no dia 02 de outubro de 2023,
através do processo nº. 005/2023, a Licença de Operação Nº021/2023
para atividade de TELEFONIA MÓVEL CELULAR (Estação de Rádio Base -
ERB), localizada na Rua Principal, Distrito de Porto Rico, Margem Esquerda
do Rio Pacu, s/n, CEP: 68195-000, Zona Rural do Município de Jacarea-
canga/PA.

Protocolo: 1012472

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que rece-
beu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA/Medicilândia, a
Licença Prévia nº 05/2023, validade até 20/07/2024, através do protocolo
nº 10/2022, Licença de Instalação nº 05/2023, validade até 20/07/2024,
através do protocolo nº 10/2022, Autorização de Supressão Vegetal nº
156/2023, validade até 20/07/2024, através do protocolo nº 192/2022,
para a Rede de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 kV, para a
obra: 1. Projeto - 90 Sul 90 / Gildo Marques da Silva - (ID. 430045796),
localizadas na área rural do município de Medicilândia, Estado do Pará.

Protocolo: 1012585

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que rece-
beu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA/Medicilândia, a
Licença Prévia nº 06/2023, validade até 21/07/2024, através do protocolo
nº 01/2023, Licença de Instalação nº 06/2023, validade até 21/07/2024,
através do protocolo nº 01/2023, Autorização de Supressão Vegetal nº
156/2023, validade até 21/07/2024, através do protocolo nº 114/2023,
para a Rede de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 kV, para a
obra: 1. Projeto - 90 Norte / Rosiano Pereira de Medina - (ID. 430042291),
localizadas na área rural do município de Medicilândia, Estado do Pará.

Protocolo: 1012581

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S/A, CNPJ: 04.895.728/0001-
80, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Econômico de Barcarena - SEMADE a renovação da
Licença de Operação (LO) Nº 353/2023 para o Sistema de Distribuição de
Energia Elétrica com tensão 69 KV: Vila do Conde / Barcarena, composto
pela Linha de Distribuição e Subestação, situados no município de Barca-
rena no Estado do Pará.

Protocolo: 1012578

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que rece-
beu da Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente - SEMMA/Alta-
mira, a Licença Prévia nº 012/2023, validade até 02/10/2024, através do
protocolo nº 2340/2021, Licença de Instalação nº 018/2023, validade até
02/10/2024, através do protocolo nº 2339/2021 Autorização de Supressão
Vegetal nº 086/2023, validade até 05/10/2024, através do protocolo nº
2338/2021, para a Rede de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5
kV, para as obras: 1. Projeto - VC ASSURINI, RURAL/DEUVAN FERREIRA
LOPES (ID.430019546), localizadas na área rural do município de Altamira,
Estado do Pará.

Protocolo: 1012572